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Následující zpráva je sestavena v intencích § 20 a § 21 zákona č. 563/91 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů a dodatků ke shodnému datu jako roční uzávěrka, tj. k 31. 12. 2012 a popisuje období 

od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012. 
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1. Úvodní slovo generálního ředitele 

 

Vážení akcionáři, vážení čtenáři, 

předkládám Vám Výroční zprávu Krajské nemocnice Liberec, a. s., za rok 

2012, která podává základní přehled o tom, jak si liberecká nemocnice 

vedla v uplynulém roce v oblasti zdravotní péče, ekonomiky, rozvoje či 

investic. 

Krajská nemocnice Liberec, a. s., je největším zdravotnickým zařízením 

v Libereckém kraji a zároveň moderní nemocnicí na evropské úrovni. 

Spádová oblast některých oborů, jakými jsou např. traumatologie, 

kardiologie, onkologie nebo neurochirurgie, zasahuje i mimo hranice 

Libereckého kraje. 

Liberecká nemocnice má zavedeny dva systémy kontroly kvality - dle normy ISO a také podle národních 

akreditačních standardů SAK, oba potvrzené platnými certifikáty v rámci externích auditů. Nemocnice poskytuje 

základní, specializovanou a vysoce specializovanou péči, která se klientům dostává na 46 odděleních, tj. 137 

pracovištích. Disponuje 973 lůžky, z toho jich je 734 v akutní péči, 97 v intenzívní péči a 142 v následné péči.      

O spokojenost pacientů a kvalitní služby se v průběhu roku stará 300 lékařů a 800 zdravotních sester.  

Za jednu z nejdůležitějších věcí loňského roku považuji vytvoření a schválení dlouhodobé rozvojové strategie 

nemocnice. Liberecká nemocnice si tak definovala vizi na několik let dopředu.  

Krajská nemocnice Liberec v loňském roce obhájila certifikaci ISO. Podařilo se zlepšit kvalitu nemocniční péče, 

což bylo a stále je jedním ze strategických cílů nemocnice. Liberecká nemocnice uspěla v hodnocení výzkumu 

„Kvalita očima pacientů“ získáním nejvyššího ratingu. Šetření prokázala, že kvalita poskytované péče je 

v liberecké nemocnici na velmi vysoké úrovni a navíc oproti roku 2011 stoupla. Důkazem toho je dosažení 

nejvyššího možného ratingu "A+" (významně nadstandardní služby). KNL zároveň získala certifikát Spokojený 

pacient. 

Z hlediska medicínského se v roce 2012 podařilo udržet výkonnost nemocnice na stávající úrovni. Některé obory 

dosáhly pokroku zavedením nových metod, některé obory se podařilo rozvinout a posunout díky nákupu nových 

technologií. Nemocnice například pořídila mobilní CT pro neurochirurgii nebo litotryptor pro urologické oddělení. 

Podařilo se vybudovat záchytnou stanici, atd.  

V rámci medicínských úspěchů bych rád vyzvedl naše neurochirurgické oddělení, v loňském republikovém 

žebříčku sestavovaném experty se umístilo jako druhé nejlepší v republice. Přednosta uvedeného oddělení 

MUDr. Petr Suchomel, Ph.D. byl navíc v loňském roce jmenován profesorem, liberecká nemocnice má tak 

prvního profesora v historii.  

Liberecká traumatologie patří k nejlepším v republice, hodnotíme-li mortalitu ve vazbě na závažnost poranění      

a počty hospitalizovaných případů.  

Z důvodů zlepšení našich služeb jsme vytvořili nové Centrum laboratorní medicíny, v němž jsme konsolidovali 

laboratoře a tak významně zlepšili kvalitu i ekonomiku provozu.  
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Většina našich kroků se týkala nemocničních center, protože právě udržení centrové péče je jednou z priorit 

strategie společnosti. 

Z ekonomického pohledu se podařilo udržet nemocnici finančně zdravou a ziskovou, a to i přes neustále se 

zhoršující hospodářskou situaci nejen v České republice, ale v celé Evropě, kde dochází k problémům ve 

financování zdravotnictví obecně.  

Liberecká nemocnice je úspěšná v získávání prostředků EU. Vzniklo pracoviště dotačního managementu, což 

přispělo k tomu, že se daří společnosti získávat dotace nejen z EU.  

Jeden ze strategických cílů Krajské nemocnice Liberec je zaměřen na vědu a vzdělávání. Většina oborů je 

akreditována pro vzdělávání lékařů.  Spolupracujeme nejen s lékařskými fakultami, ale i s Technickou univerzitou 

Liberec, která má Ústav zdravotních studií s akreditací pro obor Ošetřovatelství, kde učí naši lékaři i sestry, 

studenti u nás vykonávají praxi. S univerzitou spolupracuje nemocnice na řadě výzkumných a vědeckých projektů  

a společně žádají o vědecké granty apod. Veškeré vědecké aktivity jsou v liberecké nemocnici koordinovány 

vědeckou radou. 

Co říci závěrem. Krajská nemocnice Liberec, a. s., opět potvrdila svou činností a výsledky v roce 2012 své přední 

postavení mezi zdravotnickými zařízeními nejen v Libereckém kraji, ale i v rámci celé České republiky. Věřím, že 

tomu tak bude i v roce 2013 a že se nám podaří udržet  a ustát nelehkou situaci ve zdravotnictví a zároveň  

zachovat tradičně dobrou kvalitu poskytované péče. 

 

Ing. Jiří Veselka, MBA 

generální ředitel a předseda představenstva KNL 
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2. Úvodní slovo předsedy Dozorčí rady KNL 

 

Vážení akcionáři, vážení čtenáři, 

v Dozorčí radě Krajské nemocnice Liberec, a. s., došlo v březnu 2013         

k výměně zástupců majoritního akcionáře, Libereckého kraje. V této 

souvislosti proběhla změna i na pozici předsedy dozorčí rady. Činnost         

v roce 2012 tedy mohu hodnotit pouze očima kolegů, kteří v dozorčí radě 

působili již dříve, a z archivních dokumentů.  

Členové dozorčí rady se v roce 2012 sešli na celkem sedmi jednáních. V 

souladu se stanovami se dozorčí rada zabývala především hospodařením 

společnosti, nakládáním s provozními finančními prostředky a majetkem 

společnosti a dohlížela také nad účelným vynakládáním investičních prostředků. Někteří členové se věnovali        

i kontrolní činnosti v oblastech zásob a majetku, personalistiky, manažerských procesů a systémů, atd.  

Při své činnosti v roce 2012 neshledala dozorčí rada porušení povinností členů představenstva, nedostatky          

v hospodaření společnosti, nebo podstatné závady či pochybení managementu Krajské nemocnice Liberec, a. s. 

Dozorčí rada na základě Zprávy auditora pro akcionáře společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., může 

konstatovat, že podnikatelská činnost KNL byla uskutečňována řádně, v souladu se stanovami společnosti           

a právním řádem České republiky. 

Cílem dozorčí rady pro letošní rok je přispět k systémovému posílení vnitřních kontrolních procesů zejména         

v oblasti veřejných zakázek, ve spolupráci s představenstvem personálně stabilizovat vedení společnosti a otevřít 

diskusi o strategii investičního rozvoje KNL.  

 

 

                                                                                                                              prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D. 

                                                                                                                                    předseda Dozorčí rady KNL 
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3. Základní údaje o společnosti 

 

Firma:                  Krajská nemocnice Liberec, a. s. 

Sídlo:   Husova 10, Liberec 1, Staré Město 

IČ:   2728393 

DIČ:   CZ27283933 

Datum vzniku: 7. února 2006 

Právní forma: akciová společnost 

 
 

Krajská nemocnice Liberec, a. s., byla založena jediným akcionářem, kterým je Liberecký kraj se sídlem U Jezu 

642/2a, Liberec II, Nové Město. Do 30. 6. 2007 byla hlavní činností společnosti správa a údržba nemovitosti. 

 

Od 1. 7. 2007 převzala Krajská nemocnice Liberec, a. s. od Krajské nemocnice Liberec, p. o. hlavní činnost, tj. 

poskytování lůžkové, ambulantní a další zdravotní péče v rozsahu registrace podle zákona č. 160/1992 Sb.,        

o poskytování zdravotní péče v nestátních zdravotnických zařízeních v platném znění. 

 

Další významnou činností je nákup, skladování a prodej zdravotnických prostředků třídy IIb a III a třídy I a IIa, 

které mohou být prodávány prodejci zdravotnických prostředků. 

 

Od 30. 5. 2008 je dceřinou společností Krajské nemocnice Liberec, a. s. NELI servis, s. r. o. Jejím hlavním 

posláním je zabezpečení technických činností v oblasti výroby tepla, likvidace nebezpečného odpadu, údržby                         

a zprostředkovatelské služby. 

 

Dne 4. 11. 2008 byl navýšen základní kapitál o částku 173 500 740 Kč, a to nepeněžitým vkladem Statutárního 

města Liberec se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, PSČ 460 59. 

 

Celkový základní kapitál k 31. 12. 2012 činil 989 864 693 Kč. 
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4. Vedení společnosti * 
 

 
 

 

Představenstvo** 

Předseda představenstva   Ing. Jiří Veselka, MBA 

Místopředseda představenstva  MUDr. Jan Mečl 

Členové představenstva  MUDr. Jiří Bartoš, MBA 

     Mgr. Hana Bláhová 

Ing. Jiří Kittner  

Mgr. Martin Mísař 

MUDr. Vladimír Šámal 

MUDr. Ladislav Dzan   

Stav k 31. 12. 2012 

 

 

*Aktuální vedení společnosti od 1. 4. 2013: Ing. Jiří Veselka, MBA  - generální ředitel, MUDr. Jan Mečl – lékařský ředitel, Ing. Hana Jelínková - 

ekonomická ředitelka (pověřená), Ing. Filip Galnor - technický ředitel (pověřený).  

**Nové složení Představenstva Krajské nemocnice Liberec – od 27. 3. 2013. Dozorčí rada Krajské nemocnice Liberec, a. s., jmenovala dne 27. 

3. 2013 – usnesením č. 4/2013 – prof. MUDr. Petra Suchomela, Ph.D., MUDr. Richarda Lukáše, Ph.D., MUDr. Rostislava Poláška a Ing. Miloslavu 

Tanečkovou novými členy Představenstva Krajské nemocnice Liberec, a. s. V představenstvu nadále zůstávají Ing. Jiří Veselka, MBA, MUDr. Jan 

Mečl, MUDr. Jiří Bartoš, MBA, MUDr. Ladislav Dzan a Mgr. Martin Mísař.  

 

 
 

Generální ředitel 
 

Ing. Jiří Veselka, MBA 

 
 

Lékařský ředitel 
 

MUDr. Jan Mečl 

 

 

 
 

Ekonomický ředitel 
 

Ing. Jiří Kittner 

 

Technický ředitel  

Ing. Filip Galnor 
(pověřený) 
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Dozorčí rada* 

Předseda Dozorčí rady   Bc. Zdeněk Bursa 

Členové Dozorčí rady   Milan Šír   

MUDr. Dušan Morman 

MUDr. Pavel Buchvald 

Ing. František Hrůša 

      Bc. Stanislav Mackovík  

Martin Sepp 

Mgr. Jan Marek 

František Šebek 

Stav k 31. 12. 2012 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

*Nové složení Dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a. s. – od 1. 3. 2013. Mimořádná valná hromada Krajské nemocnice Liberec, a.s.., zvolila 

dne 1. 3. 2013 usnesením č. 2 nové členy Dozorčí rady: Martina Půtu, Mgr. Jana Korytáře, Lenu Mlejnkovou a prof. Ing. Josefa Šedlbauera, Ph.D. 

V Dozorčí radě nadále zůstávají Ing. František Hruša, Mgr. Jan Marek (oba zástupci Statutárního města Liberec) a zástupci zaměstnanců MUDr. 

Dušan Morman, MUD. Pavel Buchvald a František Šebek. 
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5. Organizační schéma společnosti ke dni 31. 12. 2012 
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6. Charakteristika společnosti 

 

Krajská nemocnice Liberec, a. s. byla založena na základě rozhodnutí jediného akcionáře, jímž je Liberecký kraj 

se sídlem v Liberci 2, U Jezu 642/2a, PSČ 461 80, IČ 708 91 508 zastoupený hejtmanem Petrem Skokanem, 

zakladatelskou listinou. 

 

Akciová společnost byla založena na dobu neurčitou se základním kapitálem 2.000.000 Kč. Společnost vznikla 

zápisem do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, spis 1651 dne 7. 2. 

2006. 

 

Dne 22. 5. 2006 rozhodl jediný akcionář o navýšení základního kapitálu o 713.364 tis. Kč a to nepeněžitým 

vkladem – vkladem nemovitého majetku. Změna byla zapsána 20. 6. 2006. 

 

Společnost zahájila činnost dnem 1. 7. 2006, hlavním předmětem podnikání byla správa a údržba nemovitostí. 

 

Dle rozhodnutí Zastupitelstva Libereckého kraje došlo od 1. 7. 2007 k převodu všech činností z Krajské 

nemocnice Liberec, příspěvková organizace na Krajskou nemocnici Liberec, a. s. Hlavní činností je od 1. 7. 2007 

poskytování lůžkové, ambulantní a další zdravotní péče v rozsahu registrace podle zákona č. 160/1992 Sb.,        

o poskytování zdravotní péče v nestátních zdravotnických zařízeních v platném znění. Mezi další významné 

činnosti patří provozování lékárny a zdravotnické prodejny, hostinská činnost a ubytovací služby. 

 

Majetek zrušené příspěvkové organizace přešel na zřizovatele na Liberecký.  Rozhodnutím jediného akcionáře v 

působnosti valné hromady, došlo ke zvýšení základního kapitálu společnosti o 100.000 tis. Kč na 815.364 tis. Kč. 

Hodnota nepeněžitého vkladu činí 100.000 tis. Kč. Rozdíl mezi částkou, kterou soudní znalec ocenil tento 

nepeněžní vklad (movité věci) a částkou, která se započetla na vklad do základního kapitálu je ve výši 577.295 

tis. Kč. Tento rozdíl je emisním ážiem. 

 

Dne 22. 11. 2007 rozhodl jediný akcionář Liberecký kraj o zvýšení základního kapitálu společnosti z částky 

715.363.953 Kč na částku 815.363.953 Kč splaceného nepeněžitým vkladem. Předmětem vkladu byly movité 

věci. Byla upsána 1 akcie na majitele o jmenovité hodnotě 100.000.000 Kč. 

 

Dne 3. 3. 2008 rozhodl jediný akcionář Liberecký kraj o zvýšení základního kapitálu společnosti (upsáním 1 akcie 

v listinné podobě znějící na jméno o jmenovité hodnotě 1.000 tis. Kč) z částky 815.364 tis. Kč na částku 816.364 

tis. Kč, tedy o částku 1.000 tis. Kč. Předmětem nepeněžitého vkladu byl obchodní podíl jediného akcionáře 

společnosti NELI servis, s.r.o. se sídlem v Liberci. Hodnota vkládaného obchodního podílu je 12.444 tis. Kč. 

Rozdíl mezi hodnotou stanovenou soudním znalcem a částkou, která se započítává na vklad do základního 

kapitálu ve výši 11.444 tis. Kč je emisní ážio. 

 

Dne 30. 9. 2008 rozhodl jediný akcionář Liberecký kraj o zvýšení základního kapitálu společnosti upsáním nových 

akcií z částky 816.364 tis. Kč na částku 989.865 tis. Kč, tedy o částku 173.501 tis. Kč. Akcie byly nabídnuty 

Statutárnímu městu Liberec. Upisování akcií bylo schváleno nepeněžitým vkladem nemovitého majetku ve 

vlastnictví Statutárního města Liberec. Výše ocenění soudním znalcem bylo ve výši 154.663 tis. Kč. Za 

nepeněžitý vklad byly vydány: 
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- 1 ks kmenové akcie v listinné podobě na jméno o jmenovité hodnotě 100.000 tis. Kč 

- 1 ks kmenové akcie v listinné podobě na jméno o jmenovité hodnotě 54.632 tis. Kč 

 

Dále došlo k započtení peněžité pohledávky Statutárního města Liberec ve výši 18.869 tis. Kč z titulu nezaplacení 

nájemného na splacení 1 kusu kmenové akcie v listinné podobě znějící na jméno o jmenovité hodnotě 18.869 tis. 

Kč. 

 

 

5.1. Vlastníci společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

5.2. Název a sídlo účetních jednotek, ve kterých účetní jednotka vlastní větší 

než 20% podíl na základním kapitálu 

 

Společnost vlastní 100 % podílu na základním kapitálu společnosti NELI servis, s.r.o., Klášterní 954/5, Liberec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akcionář Výše vkladu 

Statutární město Liberec 17,53 % 

Liberecký kraj 82,47 % 



 

13 

7. Informace o spřízněných osobách 

 

7.1. Pohledávky a závazky v obchodním styku 

 

V obchodních pohledávkách a závazcích, jsou obsaženy i následující zůstatky účtů týkající se vztahů obdobných 

vztahům ke spřízněným osobám ve skupině. 

 

 

Společnost Pohledávky k 31. 12.  

(v tis. Kč) 

Závazky k 31. 12.  

(v tis. Kč) 

 2011 2012 2011 2012 

NELI servis, s.r.o. 32 326 24 58 

Statutární město Liberec 15 0 4 0 

Krajský úřad Libereckého 

kraje 
942 795 593 1 088 

Celkem 989 1 121 617 1 146 

 

 

7.2. Uzavřené ovládací smlouvy nebo smlouvy o převodu zisku 

 

Pro rok 2012 nebyly uzavřeny žádné ovládací smlouvy ani smlouvy o převodu zisku.  
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8. Zaměstnanci a členové řídících orgánů 

 

8.1. Fyzický evidenční počet zaměstnanců k 31. 12. a z toho členové 

řídících orgánů a osobní náklady za rok 2011 a 2012 

 

2011 Počet zaměstnanců Osobní náklady (v tis. Kč) 

Zaměstnanci 2 257 1 035 638 

Členové řídících orgánů 5 23 188 

Celkem 2262 1 058 826 

 

2012 Počet zaměstnanců Osobní náklady (v tis. Kč) 

Zaměstnanci 2 266 1 060 384 

Členové řídících orgánů 5 9 600 

Celkem 2 271 1 069 984 

 

8.2. Odměny a půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů (včetně 

uvedení úrokové sazby a hlavních podmínek) 

 

 
 Počet členů představenstva k 31. 12. 2012 je 8 členů.   

 

 

 

 Představenstvo Dozorčí rada 

 2011 2012 2011 2012 

Počet členů 9 8 9 9(8)* 

Odměny za výkon (v tis. Kč) 1060 1048 1674 2450 

 

Počet členů dozorčí rady je 9 členů. V červenci 2012 skončil mandát Milanu Šírovi.  
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9. Akreditace a certifikace kvality 
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10. Výsledky hospodaření za rok 2012 

 

10.1. Výroční zpráva – ekonomická data 

 
Hospodaření Krajské nemocnice Liberec za rok 2012 skončilo ziskem ve výši 1 013 tis. Kč. Výnosy oproti roku 

2011 byly navýšeny o 1,2 % tj. o 32 mil. Kč. 

 

10.2. Hospodaření KNL, a. s. (v tis. Kč) 

Položka 2008 2009 2010 2011 2012 

 

Výnosy celkem 2 041 430 2 466 480 2 468 899 2 570 778 2 602 226 

 

Náklady celkem (bez daně z příjmů) 2 007 953 2 411 472 2 466 452 2 557 848 2 599 591 

 

Hospodářský výsledek před zdaněním 33 477 55 008 2 447 12 930 2 635 

 

Daň z příjmů 27 497 31 226 -22 429 3 225 1 622 

 
- splatná 

  17 000 -3 362 4 447 5 265 
 
 

- odložená 27 497 14 226 -19 067 -1 222 -3 643 
 
 

Hospodářský výsledek po zdanění 5 980 23 782 24 876 9 705 1 013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

Nejvýznamnější položkou výnosů jsou tržby od zdravotních pojišťoven, za poskytnutou zdravotní péči. 

Dominantním partnerem úhrad za zdravotní péči je VZP, jejíž platby na zdravotní péči představují 60,9 % 

z celkové úhrady za zdravotní péči. 

 

10.3. Struktura výnosů KNL - rok 2012 (v tis. Kč) 

 

Položka 
 

2008 
 

2009 
 

2010 
 

2010 
% na celku 

 
2011 

 

2011 
% na celku 

 
2012 

 

2012  
% na celku 

 

 

Tržby od VZP 1 373 458 1 565 168 1 550 749 60,72% 1 555 070 60,5% 1 585 195 60,9% 

 

Tržby od ostatních zdrav. 

pojišťoven 330 859 448 367 435 960 17,07% 445 750 17,3% 480 723 18,5% 

 

Tržby za zdravotní péči 

nehrazenou zdrav. pojišťovnami 19 564 20 859 20 317 0,80% 18 404 0,7% 20 387 0,8% 

 

Tržby z prodeje zboží 151 630 224 482 219 410 8,9% 238 896 9,3% 245 792 9,4% 

 

Ostatní výnosy 165 919 207 601 242 463 9,8% 312 658 12,2% 270 129 10,4% 

 

CELKEM 2 041 430 2 466 477 2 468 899  2 570 778  2 602 226  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(pozn.: zaokrouhleno na celá čísla (%)) 
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Mezi náklady jsou nejvyššími položkami osobní náklady a materiálové náklady (představují celkem 41 % z 

celkových nákladů).  

 

10.4. Struktura nákladů KNL - rok 2012 (v tis. Kč) 

 

Položka 2008 2009 2010 
2010  

% na celku 2011 
2011  

% na celku 2012 
2012  

% na celku 

Materiál 689 432 898 667 921 385 37,70% 976 871 38,1% 976 387 37,5% 

Energie 59 623 60 888 50 629 2,07% 52 940 2,1% 56 486 2,2% 

Osobní náklady 857 467 946 090 1 059 586 43,35% 1 058 826 41,3% 1 069 984 41,1% 

Odpisy dlouhodobého majetku 77 951 104 421 111 480 4,56% 122 196 4,8% 118 936 4,6% 

Rezervy a opravné položky 13 620 -168 -18 721 -0,77% -8 030 -0,3% -2 715 -0,1% 

Ostatní náklady vč. daně z příjmů 337 357 432 800 319 664 13,08% 358 270 14,0% 382 135 14,7% 

CELKEM 2 035 450 2 442 698 2 444 023  2 561 073  2 601 213  

 

                                            

                                                                                                   (pozn.: zaokrouhleno na celá čísla (%)) 
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  Materiálové 

náklady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osobní náklady 
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11. Majetek a závazky 

 

11.1. Struktura aktiv (v tis. Kč) 
 

 v tis. Kč 2008 2009 2010 2011 2012 

A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 0 0 0 0 0 

B. Dlouhodobý majetek 1 565 656 1 587 715 1 656 830 1 567 721 1 544 848 

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 16 457 28 222 30 380 25 807 25 270 

B. I. Dlouhodobý hmotný majetek 1 536 755 1 547 049 1 614 006 1 529 470 1 507 134 

B. II. Dlouhodobý finanční majetek 12 444 12 444 12 444 12 444 12 444 

B. III. Oběžná aktiva 445 962 612 256 475 482 532 088 524 410 

C. Zásoby 29 140 37 984 39 750 36 745 38 625 

C. II. Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 

C. III. Krátkodobé pohledávky 231 052 315 869 212 601 362 170 387 046 

C. IV. Krátkodobý finanční majetek 185 770 258 403 223 131 133 173 98 739 

D. Časové rozlišení 4 038 7 190 24 886 14 100 23 012 

 AKTIVA CELKEM 2 015 656 2 207 161 2 157 198 2 113 909 2 092 270 

 

11.2. Struktura aktiv (v tis. Kč) 
 

 v tis. Kč 2008 2009 2010 2011 2012 

A. Vlastní kapitál 1 454 943 1 484 318 1 515 884 1 529 102 1 532 704 

A. I. Základní kapitál 989 865 989 865 989 865 989 865 989 865 

A. II. Kapitálové fondy 597 951 603 544 610 234 613 748 616 337 

A. III. Fondy ze zisku 0 1 196 2 385 3 629 4 114 

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let -138 853 -134 069 -111 476 -87 845 -78 625 

A. V. Výsledek hospodaření  5 980 23 782 24 876 9 705 1 013 

B. Cizí zdroje 558 849 672 077 638 620 583 145 553 754 

B. I. Rezervy 74 494 93 066 56 978 48 380 51 092 

B. II. Dlouhodobé závazky 161 095 175 321 156 254 155 032 151 389 

B. III. Krátkodobé závazky 281 423 374 098 348 449 374 631 351 273 

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 41 837 29 592 76 939 5 102 0 

C. Časové rozlišení 1 864 50 766 2 694 1 662 5 812 

 PASIVA CELKEM 2 015 656 2 207 161 2 157 198 2 113 909 2 092 270 
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12. Zpráva činnosti v roce 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průměrná doba hospitalizace 

 

 

 

 

 

 

*Bez vnitřních překladů 
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12.1. Hodnocení spokojenosti 

 

Hodnocení spokojenosti ambulantních pacientů - realizace 1x ročně. 

Hodnocení spokojenosti hospitalizovaných pacientů – KVALITA OČIMA PACIENTŮ - realizace 1x ročně. 

Na konci roku 2012 v Krajské nemocnici Liberec uskutečnil již každoroční výzkum Kvalita očima pacientů, který 

prokázal, že kvalita poskytované péče v KNL je na velmi vysoké úrovni a navíc oproti roku 2011 stoupla. 

Důkazem toho je dosažení nejvyššího možného ratingu "A+" (významně nadstandardní kvalita služeb). KNL 

zároveň získala i certifikát Spokojený pacient. 
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NEJ 
události 

roku 2012 

Kvalita očima pacientů - 

A+, certifikát Spokojený 

pacient 

Rekonstrukce  
nemocniční lékárny 

 

Slavnostní uvedení 
mobilního CT do provozu 

 

Rekonstrukce        
urologických 

ambulancí 

onstrukce 
urologických 

ambulancí 
 

Slavností  
otevření záchytné 

stanice  
 

Recertifikace  
ČSN EN ISO 
9001:2009  

 

Prezident ČR jmenoval 
přednostu libereckého 

neurocentra 
profesorem 

 

13. Nejdůležitější události roku 2012 
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Krajská nemocnice Liberec získala  

1. místo v Libereckém kraji v průzkumu 

Spokojenosti zaměstnanců. Stala se tak 

Nejlepší nemocnicí kraje 2012.   

 

14. Lidské zdroje 

 

Struktura zaměstnanců podle pracovních kategorií (průměrný přepočtený počet) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

                                                                           (pozn.: fyzický ev. počet k 31.12.) 
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15. Seznam oddělení 

 

15.1. Zdravotnická oddělení 

 

Chirurgické obory 

 

Anesteziologicko-resuscitační 

Centrální operační sály 

Gynekologicko-porodnické 

Chirurgie 

       Cévní chirurgie 

       Všeobecné chirurgie 

       Onkochirurgie 

JIP chirurgických oborů 

Neurocentrum 

- Neurochirurgie   

Oční 

ORL 

Traumatologicko - ortopedické centrum 

- Ortopedie 

- Spinální jednotka 

- Traumatologie 

Urologie 

Ústní, čelistní, a obličejové chirurgie 

 

Nechirurgické obory 

 

Dětské 

Dětské psychiatrie 

Dlouhodobě nemocných 

Infekční 

Interna 

       Diabetologie 

       Gastroenterologie 

       Nefrologie a dialýzy 

       Revmatologie 

       Všeobecné interny 

Kardiocentrum 

- Invazivní kardiologie 

- Neinvazivní kardiologie 

Komplexní onkologické centrum 

- Radiační onkologie 

- Klinické onkologie 

Kožní 

Nemoci z povolání 

Neurocentrum 

- Neurologie 

Plicní 

Psychiatrie 

- Záchytná stanice 

Rehabilitace 

Ústavního hygienika 

 

 

 

http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_1
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_44
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_7
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_99
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_2
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_25
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_25_18
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_134
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_12
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_12
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_14
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_16
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_100
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_17
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_97
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_27
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_23
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_24
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_3
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_4
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_6
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_8
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_101
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_5
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_31
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_36
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_22
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_26
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_9
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_10
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_11
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_37
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_13
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_13
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_18
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_19
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_21
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_43
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Diagnostické obory 

 

Centrum laboratorní medicíny 

- Klinické a soudní toxikologie 

- Klinické biochemie 

- Klinické hematologie 

- Klinické mikrobiologie a imunologie 

- Patologie 

- Transfuzní 

Nukleární medicíny 

Radiodiagnostické 

 

Ošetřovatelská péče 

 

Domácí péče 

Hlavní sestra 

Sociální služby 

Dobrovolníci 

 

15.2. Nezdravotnická oddělení 

 
Technický úsek 

 

Investic a dotací 

Oddělení informačních a komunikačních technologií  

Provozu a správy majetku 

- Referát odpadového hospodářství 

- Středisko dopravy 

- Středisko energetiky 

- Středisko prádelny 

- Středisko provozu 

- Středisko ubytovacích služeb 

- Středisko údržby 

Stravovací služby 

Zdravotnické techniky 

 

Ekonomický úsek 

 

Mzdové účtárny 

Obchodní 

Oddělení plánování a účetní evidence 

- Středisko controllingu 

- Středisko evidence majetku 

- Středisko finanční účtárny 

- Středisko hlavní pokladny 

Personální 

- Lékařská knihovna 

 

Ostatní  

 

Bezpečnost a krizové řízení 

Manažer kvality 

PR a marketing 

Právní a veřejných zakázek 

Zdravotní pojišťovny 

       Sekretariát 

http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_140
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_32
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_33
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_34
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_35
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_28
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_41
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_38
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_39
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_29
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_98
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_40
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_49
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_60
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_48
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_51
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_47
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_105
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_54
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_55
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_59
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_104
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_58
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_57
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_110
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_106
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_132
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_107
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_108
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_109
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_133
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_53
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_50
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_46
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_68
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_56
http://www.nemlib.cz/web/index.php?menu=1_33_129
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16. Vědecká a edukační činnost 

 

16.1. Náklady na vzdělání (bez zahraničních pracovních cest) 

 
Specializační Celoživotní Celkem Index 12/11 

 

2011 2012 2011 2012 2011 2012 

 

Lékaři a farmaceuti 
 1 386 733 1 149 044 714 472 1 003 585 2 101 205 2 152 629 1,02 

Nelékaři 
 1 192 861 1 208 716 923 486 802 565 2 116 347 2 011 281 0,95 

Ostatní 
 125 464 7 549 389 962 635 404 515 426 642 953 1,25 

Celkem 
 2 705 058 2 365 309 2 027 920 2 441 554 4 732 978 4 806 863 1,02 

 

 

 

16.2. Vědecká rada 

 

Vědecká rada KNL je poradním orgánem generálního ředitele KNL, a.s. Hlavní náplní je podpora vědeckých a 

publikačních aktivit.  Činnost vědecké rady je finančně podporována vedením KNL. Cca polovina prostředků je 

určena na motivační programy lékařů a nelékařů -  rozdělení je vázáno na vyhodnocení vědeckých a publikačních 

aktivit. Druhá polovina je určena pro Fond vědeckých projektů a odborných aktivit Vědecké rady.  Cílem Fondu je 

primárně podporovat vědeckovýzkumnou a vzdělávací činnost na půdě KNL a.s.  

Výsledky za rok 2012:  

Lékaři:   

- Přednášky a postery: 220 regionální, 95 republikové, 57 mezinárodní, 372 celkem 

- Publikace: 23 - česká periodika, 7 - zahraniční s impakt faktorem  

- Kapitoly v monografiích: 8 x české, 3 x zahraniční  

 

Nelékaři: 

- Přednášky a  postery: 159  regionální, 33 republikové, 192 celkem 

- Publikace: 5 - česká periodika  

 

Fond Vědecké rady: 

2012 – schváleno 10 projektů – z toho 5 vědecko-výzkumných projektů, 5 x podpora aktivní účasti na 

zahraničním kongresu nebo stáži. 
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17. Investiční činnost v roce 2012 

 

17.1. Přehled investičních výdajů za rok 2012 

 

V roce 2012 byl pořízen nový majetek v celkové hodnotě 96,9 mil. Kč. Z toho z vlastních zdrojů bylo pořízeno 

vybavení a technická zhodnocení za 75, 6 mil. Kč. Z dotačních titulů bylo spolufinancováno pořízení mobilního CT 

- dotace Liberecký kraj ve výši 18 mil. Kč;  pořízení nízkoteplotního plazmového sterilizátoru - dotace ze Státního 

fondu životního prostředí ve výši 2 mil. Kč; příspěvek na vybavení nově zřizované záchytné stanice - dotace 

Liberecký kraj ve výši 455 tis. Kč. Dalším zdrojem pořízení byly finanční a věcné dary. 

 

17.2. Přehled nejvýznamnějších investic z vlastních zdrojů (v tis. Kč) 

 

ZDRAVOTNICKÁ TECHNIKA A PROSTŘEDKY CELKEM VL. ZDROJE DOTACE 

Mobilní CT 
34 559 898 Kč 16 559 898 Kč 18 000 000 Kč 

CellaVision DM96  

2 268 600 Kč 2 268 800 Kč 
 

přechod z formaldehydové k plazmové nízkoteplotní sterilizaci 
2 216 162 Kč 221 617 Kč 1 994 545 Kč 

anesteziologický přístroj s kompletní monitorací 3 ks  

1 688 887 Kč 1 688 887 Kč 
 

plynový chromatograf s FID 
1 213 832 Kč 1 213 832 Kč 

 
Úpravna vody, Parní sterilizátor  

1 205 780 Kč 1 205 780 Kč 
 

Misonix Sonastar (CUSA) 
991 937 Kč 991 937 Kč 

 

Tissue -Tek film automaticka montovací stanice histologických preparátů  

928 986 Kč 928 986 Kč 
 

monitor vitálních funkcí Philips MP 50 2ks 

899 000 Kč 899 000 Kč 
 

ORL souprava s mikroskopem 
831 891 Kč 831 891 Kč 

 
obnova endoskopického intrumentária sál + urol ambulance  

797 817 Kč 797 817 Kč 
 

PŘÍSTROJ DANTEC KEYPOINT  

720 841 Kč 720 841 Kč 
 

Videoduenoskop T JP-145 - GASTROENTEROLOGIE 
558 600 Kč 558 600 Kč 

 
oscilační pila COS NO 

550 000 Kč 500 000 Kč 
 

sterilní svářečka 
448 020 Kč 448 020 Kč 

 
oscilařní pila +instrumenterium 

442 121 Kč 442 121 Kč 
 

Handpiece Sonostar 
351 231 Kč 351 231 Kč 

 
Tříbodová svorka na lebku Mayfield - Maquet 

328 160 Kč 328 160 Kč 
 

havárie kardiotokografu 
316 770 Kč 316 770 Kč 

 
Fibrobronchoskop 296 400 Kč 296 400 Kč 

 
Pumpa vodní chladící Stockert COOLFLOW Pump 

279 474 Kč 279 474 Kč 
 

Desinfektor podložních mís 
242 546 Kč 242 546 Kč 

 
desinfektor podložních mís  

232 446 Kč 232 446 Kč 
 

Inkubátor novorozenecký 226 518 Kč 226 518 Kč 
  

 
 

   

http://intranet.nemlib.local/intranet/intranet/index.php?memoranda_podrobnosti=ano&cislo_zt=12
http://intranet.nemlib.local/intranet/intranet/index.php?memoranda_investice_podrobnosti=ano&cislo_zt=204
http://intranet.nemlib.local/intranet/intranet/index.php?memoranda_podrobnosti=ano&cislo_zt=370&komise=&priznakx=%25&razeni=
http://intranet.nemlib.local/intranet/intranet/index.php?memoranda_investice_podrobnosti=ano&cislo_zt=181
http://intranet.nemlib.local/intranet/intranet/index.php?memoranda_investice_podrobnosti=ano&cislo_zt=206
http://intranet.nemlib.local/intranet/intranet/index.php?memoranda_investice_podrobnosti=ano&cislo_zt=225
http://intranet.nemlib.local/intranet/intranet/index.php?memoranda_podrobnosti=ano&cislo_zt=394&komise=&priznakx=%25&razeni=
http://intranet.nemlib.local/intranet/intranet/index.php?memoranda_investice_podrobnosti=ano&cislo_zt=178
http://intranet.nemlib.local/intranet/intranet/index.php?memoranda_investice_podrobnosti=ano&cislo_zt=170
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IT TECHNOLOGIE, KOMUNIKACE CELKEM VL. ZDROJE DOTACE 

LIS - SW pro laboratoře 
4 192 680 Kč 4 192 680 Kč 

 
IS EFA - facility management 

1 041 960 Kč 1 041 960 Kč 
 

Upgrade softwaru telefonní ústředny na verzi 6 
978 712 Kč 978 712 Kč 

 
    

BUDOVY CELKEM VL. ZDROJE DOTACE 

kompletní rekonstrukce urologických ambulancí 
5 280 418 Kč 5 280 418 Kč 

 
Rekonstrukce části objektu na záchytnou stanici 

5 014 735 Kč 4 559 555 Kč 455 180 Kč 

zateplení fasády budovy L 
4 707 815 Kč 4 707 815 Kč 

 
PCHO - výměníková stanice  

4 487 386 Kč 4 487 386 Kč 
 

Výměna oken na objektu psychiatrie 
994 332 Kč 994 332 Kč 

 
stavební úpravy OKB 

472 990 Kč 472 990 Kč 
 

 
   

OSTATNÍ CELKEM VL. ZDROJE DOTACE 

kompresorová stanice PCHO 
2 142 454 Kč 2 142 454 Kč 

 
velká dodávka 

360 000 Kč 360 000 Kč 
 

Sledování vozidel GPS 
269 220 Kč 269 220 Kč 

 
osobní automobil TOP 

208 200 Kč 208 200 Kč 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     Výroční zpráva za rok 2012 vyhotovena dne 19. 6. 2013 

http://intranet.nemlib.local/intranet/intranet/index.php?memoranda_investice_podrobnosti=ano&cislo_zt=343
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18.  Přílohy 
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18.1. Výroční zpráva o činnosti Etické komise Krajské nemocnice Liberec, a.s., 

za rok 2012 
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18.2. Výroční zpráva Krajské nemocnice Liberec, a.s., za rok 2012 zpracovaná 

podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
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18.3. Účetní uzávěrka za rok 2012 

 



 

36 

 

 



 

37 

 

 



 

38 

 

 



 

39 

 

 



 

40 

 

 



 

41 

18.4. Výrok auditora k účetní uzávěrce a výroční zprávě za rok 2012 
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18.5. Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a propojenými 

osobami za rok 2012 
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18.6. Zpráva dozorčí rady akcionářům 

 

 

Zpráva dozorčí rady akcionářům 

Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

Husova 10, 460 63 Liberec 

___________________________________________________________________ 

k roční účetní závěrce, stavu majetku společnosti, návrhu na rozdělení zisku a přezkoumání Zprávy o vztazích 

mezi ovládající a ovládanou osobou a propojenými osobami 

za rok 2012 

Dozorčí rada se v průběhu účetního období 2012 scházela pravidelně, zabývala se výsledky hospodaření 

společnosti, plněním plánovaných ukazatelů, realizací podnikatelských záměrů společnosti, stavem majetku 

společnosti, finančními plány společnosti a dalšími otázkami spojenými s činnostmi a rozvojem KNL, a. s. Svá 

doporučení směřovala akcionářům i představenstvu a managementu společnosti. 

Na svém jednání dne 18. 6. 2013 dozorčí rada projednala výsledky účetní závěrky společnosti k 31. 12. 2012, 

zprávu auditora k účetní závěrce, návrh představenstva na rozdělení zisku a Zprávu o vztazích mezi ovládanou     

a ovládající osobou a propojenými osobami. 

Na základě přezkoumání roční účetní závěrky za rok 2012 a po projednání návrhu představenstva společnosti 

dozorčí rada 

doporučuje Valné hromadě společnosti KNL, a. s., schválit roční účetní závěrku společnosti za rok 2012           

a návrh představenstva na rozdělení disponibilního zisku za rok 2012 takto: 

1. Povinný příděl rezervnímu fondu    51 000,00 Kč 

2. Nerozdělený zisk minulých let               961 811,50 Kč   

Rozdělení zisku celkem                        1 012 811,50 Kč 

Dále doporučuje Valné hromadě KNL, a. s., schválit Zprávu o vztazích mezi ovládanou a ovládající osobou          

a propojenými osobami, ke které nemá žádné poznámky, doplnění či jiné připomínky. 

Dozorčí rada konstatuje, že podnikatelská činnost společnosti byla uskutečňována řádně v souladu se stanovami 

společnosti a právním řádem České republiky a že při své činnosti neshledala žádné porušení povinností členů 

představenstva ani nedostatky v hospodaření společnosti, či podstatné závady či pochybení managementu KNL, 

a. s. 

Dozorčí rada konstatuje, že představenstvo i management společnosti zabezpečují chod společnosti plně 

v souladu se stanovami společnosti. 

 

V Liberci dne 18. 6. 2013                                            Prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D. 

                                                                                                                                     předseda Dozorčí rady KNL 


